

P: 18; H: 12 \* L: 17

## **COMMUNIQUÉ**

Le Conseil de Surveillance, présidé par Madame Saïda Lamrani Karim, s'est réuni le vendredi 27 mai 2016 au siège social du Crédit du Maroc et a procédé à la nomination de Monsieur Mohamed Kettani Hassani, en qualité de nouveau membre du Directoire, en charge du pôle Développement. Le pôle Développement comprend la Direction du Réseau du Détail et Banque privée, la Direction des Grandes Entreprises, la Direction de l'International et des Activités de Marchés, la Direction Marketing et Marchés, la Direction Risques, Restructuration Entreprises et Contentieux ainsi que les filiales Crédit du Maroc Assurance et Crédit du Maroc Offshore-Banque Offshore.

Suite à cette nomination, le Directoire du Crédit du Maroc sera composé de Monsieur Baldoméro Valverde, Président du Directoire, de Monsieur Jamal Lemridi, Directeur Général, de Madame Agnès Coulombe, en charge du pôle Fonctionnement et de Monsieur Mohamed Kettani Hassani, en charge du pôle Développement.

Monsieur Mohamed Kettani Hassani intègre Citibank en 1994, après différentes expériences professionnelles au Maroc et au Canada. Il rejoint ABN Amro Bank Maroc en 1997 pour y occuper le poste d'Adjoint au Directeur du Corporate Banking Group & Directeur de comptes senior. Après la fusion avec BMCI, il est nommé successivement Chargé d'affaires Senior en charge des clients stratégiques et Responsable des Financements Structurés et du Correspondent Banking. En 2005, Monsieur Mohamed Kettani Hassani intègre le Directoire de BMCI, en charge des Large Corporate & Institutionals. En 2012, il prend la Direction Générale de BMCI Finance.

Avant de rejoindre le Crédit du Maroc, Monsieur Mohamed Kettani Hassani dirigeait un cabinet de conseil aux entreprises.



Le bon sens a de l'avenir